46 Quomodo stant fluvii, Luna incantata laborat ;  
 47 attonitis Sol haeret equis, et sidera pallent :  
 48 corpora procumbunt viva, ac si functa rigerent.  
 49 Quidquid id est ; homines subigit violenta Poesis.

P61 v.1 Ennius ipse Pater nunquam nisi potus ad arma  
 2 prosiliens dicenda ; simul Podagraque meroque  
 3 acriter incaluit : fecundum in carmina pectus  
 4 concutiens, Oscos fudit claudo pede versus.  
 5 O utinam et Podagram laudasset versibus Oscis,  
 6 talia dicturus. "Magna est pollentia flammae  
 7 scaeva Podagra tuae ; quam Cascus sentio vates.  
 8 Quem semel adgretta es, non evasisse potestur.  
 9 Pes torporatus taxim subsidit, ineptus  
 10 ad quodvis itiner, plantam mordente gemursa.  
 11 Sed cum flatores sonuerunt, et meus arma  
 12 Scipio concrepuit, claros Dux inter homones.  
 13 Ambactus fecit nomen cui maximum Afer :  
 14 Continuo sumpsi magmentum, atque oxymus ivi,  
 15 ceu juvenans. Romae dedit impancrata Libys se :  
 16 cumque duce unose benna per castra vehebar.  
 17 Ajutant, haustam Podagram esse ex bocare nostram.  
 18 Falla'st ; et Latii futabunt probra metelli,  
 19 quos inter Primanus eram. Manalia pauca  
 20 ollic, pauca alica, et duri vix mamphula panis.  
 21 Ne dum taura, vel arna nitens, aut herbilis anser.  
 22 Rarerer bibitur. Sic fert consuetio Martis.  
 23 Nec tamen arduus eram, gnixus duce belligerante :  
 24 Punica quem clivem dignoravere tropoea.  
 25 Calpar ibi rubrum simul exanclare licebat :  
 26 Scipiade in laudes plera axamenta faculter  
 27 fudi de cretere. Gruebat spiritus in me.  
 28 Nil quactum in versu, sartum, nil querquerum esto.  
 29 Proinde, o vos juvenes, cascum sardate poetam,  
 30 fama celebrescens, laciatur : quam gnarigat omnis  
 31 Parnassus. Bliteam nolite putare Podagram.  
 32 Prodest, et carmen celerissimum efficit : allos  
 33 quantumvis retinente cuba, suramque catacem.  
 34 Volta hilara in spectu vestro, non cossa requiro.  
 35 Demage quisque dolet, qui Fatis toppe obedit.  
 36 Si non es blennus, quae munico suscipe dicta.  
 37 Utere cautim ollis : Ennique miniscere Quinti.  
 38 Jam sospes valeas : donec nex insipet Umbris."

P62 v.1 De nostris audire cupis, Burgharde disertis.  
 2 (Te Momum appello coopertum bardocucullo)  
 3 unum pro multis dabitur caput. Elige : centum  
 4 praeter enim missis, Campanas vector in oras.  
 5 Quid scriptis, Aquilane, tuis praeclarius umquam  
 6 vidit Parthenope, vapidi prope saxa Vesevi.  
 7 Hunc licet opdagricum, et salso paedore fluentem,  
 8 exurente pedes, vix ulla scientia fugit.  
 9 Scilicet instructum divina Pallade pectus,  
 10 omnibus et Musis, cunctas comprehenderit artes.  
 11 Seu velles radio caeli describere gyros ;  
 12 seu guttas numerare maris ; seu pondera terrae,

- 13       immensum librare globum : secreta sciebat.  
 14       Non altus stando : modicus sed multa sedendo  
 15       implevit resonans, illustravitque Lycea.  
 16       Ceum nigra facundi Delphorum Numinis olla,  
 17       a multis consultus erat : responsa dabantur  
 18       ex adytis. Sacros laxabat janua postes.  
 19       Publicus accessus. Podagrae domus omnis, aperta  
 20       Curia, adorata est : quoties Aquilanus agebat  
 21       sese ostentantem morbum, genua aegra trahendo,  
 22       Bartholus et Baldus, Cicero, Varroque, Maroque  
 23       cum Senecis uno permiscebantur in ore.  
 24       Quid ? quod emebatur pretio, vel posse videri.  
 25       Audiri excessit pretium. Fuit ille beatus,  
 26       quem dignabatur Romano aspergere rore,  
 27       sint stupidi fatuique pedes : modo lingua diserta  
 28       non stupeat ; rigoque fluat facundia lapsu.  
 29       Quin tu, si calles, etiam testudine ludis ?
- P63       v.1       Harphius aegrotans hanc pertentare solebat.  
           2       Ignifluos quando stimulos crebrescere sensit ;  
           3       imminuit, paeana canens. Excivit hic Orpheus  
           4       et lapides. Nam dum fidibus contendere pergit ;  
           5       nescio quo fato, sese vesica resolvit :  
           6       atque una tortus lapis est egressus, arenam  
           7       secum a sede trahens, renesque dolore levavit.  
           8       Tanti est, et facilem, laetumque ac sortis acerbae  
           9       contemptorem animum duris ostendere rebus.
- P64       v.1       Nec tu mireris, Phoebi quod suadeo Cyrrham  
           2       Opdagricis. Quippe his fulget nitidissima mentis  
           3       fax et temperies : et amoena licentia molles  
           4       tractandi nugas ; capitisque innube serenum :  
           5       vivacesque oculi, stellarumque integer usus,  
           6       si causam quaeris : vapor omnis sidit ad imma :  
           7       ne jubar ingenii obfuscet. Lux fusa superne  
           8       fulgurat, et raras patitur crassescere nubes.
- P65       v.1       Nulla igitur pulset maerentem causa querelae :  
           2       quod nequeas pedibus, nequeas contendere cursu.  
           3       Optima pars hominis cerebrum, virtusque loquendi.  
           4       Si viget et floret ; quid curas deteriores ?  
           5       Caecus et invalidus, nec non incurvus Homerus,  
           6       non multas, credo, peragrans transmiserit urbes :  
           7       at pro cive suo, cujus sit gloria vatum,  
           8       septem urbes certant, Libycus non ambulat Hammon.  
           9       Orbe tamen toto cornuta oracula sparsit.  
          10       Sic aliquem in lecto recubantem Caesar adibit  
          11       tanquam cortinam, aut Tripodem. Lecestrio gaude,  
          12       te, quoniam baculo (tantum non Scipio factus)  
          13       uteris, esse negas bipedem : pensante Podagra,  
          14       esse tripus poteris, nihil est tibi nuper ademptum,  
          15       plures, ecce, pedes Phoebus dedit : insuper aevi  
          16       divinare statum, momentaque scire futuri.
- P66       v.1       Quis det, ut in pleno consulta Podagra Senatu

2 regnet, et hunc nemo reliquis nisi concolor intret ?  
 3 Pluris consilium faciam sublime jacentis  
 4 toto anno ; tota quam discurrentis in urbe,  
 5 omnibus aut campis, per et alta et plana : "Sedendo"  
 6 inquit Aristoteles : "sapientes fimus". Eundo  
 7 nam quis non asinus fieret sapientior ipso  
 8 Socrate ? Quem constat multum pressisse sedile.  
 9 Cursores hinc inde ferunt, referuntque tabellas.  
 10 Illos tu malis inter Boeotus haberi ?  
 11 Gintrio fortassis malit Boeotus haberi.  
 12 Perpetuo currit. Quid cursu proficit umquam ?  
 13 Vix panem, quem rodat, habet.  
 14 Idcirco et Bavii trepidans sapientia friget :  
 15 (nam quando sedet argutas expensus in artes ? )  
 16 Quam tamen attollit, Thomas Eumolpus, ad ignem  
 17 excocta est, quo planta calet : quoque aestuat intus.  
 18 Baccius Achitophel alter, quamvis pede captus,  
 19 mente tamen liber Fatorum arcana recludit ;  
 20 offecisse sagax, sollers tetigisse futurum.

P67 v.1 Et dubitamus adhuc cruciatum extendere nervis ?  
 2 Quod dixi, repeto : cuperem quoque in acta referri.  
 3 Haereat auriculis fixum radicitus. Aufer  
 4 e mundo Podagram ; simul et clarissima Mundi  
 5 ingenia abstuleris. Quae si comprehendere tentet  
 6 Aequa suo numero, citius numerabit arenas  
 7 Sallius aequoreas, et in Ionio immenso  
 8 multivagos fluctus. Honor est, memorare silendo.  
 9 Plura referre mora est. Cursum contendere navis  
 10 ulterius placet. In sicco dum Gintrio mordet  
 11 infames digitos, et fracta Calumnia plorat.

P68 v.1 Nondum perveni praecordia ad intima ? Nondum  
 2 Murcia subsultas ? Consolantique talentum  
 3 assignas, quale est descriptum majus Athenis !  
 4 Officium fecisse meum vel Gintrio dicet.  
 5 Abnuis. Ut quid enim ? Non pellunt verba dolorem :  
 6 et medicus praescipsit aquam. Jam tangitur ulcus.  
 7 Es, reor, hydrophobus. Non sum de tristibus unus.  
 8 Posce merum : dabitur. Vates ego muneris auctor.  
 9 Novi, qui media in furia regale Falernum  
 10 follibus attraherent : et sic pepulere dolorem,  
 11 dic tamen, oro :  
 12 cum facilis solvat curarum vincla Lyaeus ;  
 13 vincula qui pedibus nostris inducere possit ?  
 14 O te felicem, bone Murcia ? Cum dolor urit,  
 15 uritur et tecum Bacchus : modulatur acanthis :  
 16 quique tuos numerat gemitus, et verberat aures  
 17 psittacus alloquio. Fortasse et simia ludit :  
 18 utque tuam simulet podagram, ridenda gemiscit  
 19 nitenti similis, monstratque tumentia crura.  
 20 Bellacem in tabula ludus Palamedis adornat  
 21 Stacckum : vel pictos irrident cymbala reges.  
 22 Quid deest ad vitam, nisi consummare, beatam ?  
 23 Praesertim, ut dixi, si semper cantharus aegro  
 24 invigilet, relevans mala, concilietque soporem.